
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

359Ano XIX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 04 de Maio de 2021 • Edição IVCCCXII
~c,~ººs~ 

f /: t \ -------------------------------------------, 

@ tq,J :-;· ~====================================== -~ --- ,§ ..... l,oi,<,-- -, 

l!ffADO DO PIAUÍ 
PRl!Fl!lTURA MUNICIPALDBVÁRZEA BRANCA-PI 
CNPJ: -41.522.10.3.0001-07 
PRAÇA SANI'A TERJ!SINHA, S/N-CENTRO-Cl!P: 64.nMOO­
V ÁltZEA BRANCA- PI 
IMAIL: gn,ymgbgpçafffli1 C1YD 

CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO PLANO DE AÇÃO 

PLANO DE AÇÃO - DECRETO· 2021 
10.540/2020 JAN FEV I MAR ABRI MAi 2022 2023 

1. Ciência do Decreto 10.540/2020 
2.Ma_ nto do Decreto 10.540/2020 
3. Definir as Areas Envolvidas 
4. Estabelecer as Ações Necessárias para 
Irnolementacão 
5. Estabelecer os Prazos 
6. Decreto Estabelecendo o Plano de Acão 
7. Encarninhaniento do Decreto para os 
Controles Interno e Externo 
8. Divulgação em meio Eletrônico de amplo 
acesso Público 
9. lmolementacão de Acões 
10. Execucão do SIAFIC 

ld:05D4E32310F73FF9 

DOPIAUÍ 
ITURA MUNIOPAL OE VÁmA BRANCA · Pt 

CNPJ: 41.522.103/0001-07 
PRAÇA SANTA TERESINHA,S/N-CENTRO - CEP: 64.77MOO- VAAZEA BRANCA-PI 

.......... - EMAI.: prn YJrrubrfrgfmil com 

DECRETO MUNICIPAL n• 25/2021, v,nea Branca/PI 03 de Maio 2021. 

NOMEAR OS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE 
MEIO AMBIENTE - CMMA DO MUNlcJPIO DE VÁRZEA 
BRANCA/PI PARA O 81000 2021/2022 E DÁ OUTRAS 
PROVIDtNCIAS. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VÁRZEA BRANCA, Eatado do Piauí, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e da Lei Municipal nº 
10'2/2007, de 22 de novembro de 2007. 

DECRETA: 

Art. l º • Ficam nomeados para compon:m o Conselho Municipal de Meio Ambiente - CMMA 
do Município de Várzea Branca/PI, para o biênio de 2021/2022, na condição de membros 
Titulares e Suplentes, os seguintes cidadãos: 

I. REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DO MJIO AMBIENTE: 
Titular: Karina Ríbeiro da Costa CPF 018.967.743-00 
Suplente: Gustavo Fernandes da Silva CPF 068.114.143-32 

Il ·REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISffNCIA SOCIAL: 
Titular: Ester Ferreira Dos Reis CPF 033. 757 .803-62 
Suplente: Rafael Patrick Ríbeiro dos Santos CPF 068.174.463-41 

Ill- REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: 
Titular: Valdenides Sena Carvalho Passos CPF 246.567.393-91 
Suplente: James Paixão da Costa CPF 603.469.173-79 

IV. REPRESENTANTES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA: 
Titular: Eraldo Paes Landim Lima CPF 048.632.533-46 
Suplente: Reinaldo Nascimento Sousa CPF 910.141.583-20 

X. 
X 1 X X X 

X X 
X X 

X X 
X 
X 

X 

X X 

V· REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: 

Titular: Teodoro Paes Landim Filho CPF 99 l.441.583-00 
Suplente: Josuene Xavier da Silva Lima CPF 416.091.324-00 

X 

VI- REPRESENTANTES DO SINDICA TO DOS TRABALHADORES RURAIS: 
Titular: Teresinba Pacs De Macedo CPF 853.904.453-68 
Suplente: Valdinei Ferreira Aragão CPF 040.946.873-86 

VII· REPRESENTANTES DA IGREJA CATÓLICA: 
Titular: Catiana de Jesus Paes Landirn CPF 123.398.467-57 
Suplente: Edinalda Ferreira de Sousa CPF 016.166.733-38 

VIII· REPRESENTANTES DA CÂMARA DOS VEREADORES: 
Titular: Humberto Ferreira Dias CPF 554.681.873-53 
Suplente: lvá Dias dos Reis CPF 585.757.693-49 

IX· REPRESENTANTES DO ESTADO· EMATER: 
Titular: Hederbal da Silva Santos CPF 007.762.433-57 
Suplente: Jo,é Enúdio Pereira dos Santos CPF 710.681.713-87 

X· REPRESENTANTES DAS ASSOCIAÇÕES COMUNITÁRIAS: 
Titular: Glaucineide Rfüeiro dos Santos CPF 823.784.873-04 
Suplente: Elza Ribeiro CPF 947.985.403-15 

Artigo r -O Mandato dos Membros do Conselho Municipal de Meio Ambiente • CMMA -
será de 02 (dois) anos, serio considerados serviços relevantes não remunerados. 

Artigo 3f • Este Decreto entra cm vigor na data de sua publicação, revogados as disposições 
contrárias. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA/PI, em 03 de Maio de 
2021. 

~~~w, ~ 
PREFEITO MUNICIPAL 


